各 位
フジコピアン株式会社
大阪市西淀川区御幣島五丁目4番14号
代表取締役社長 赤城 貫太郎

（コード ７９５７ 大証２部)
取締役 常務執行役員 近藤 喜章
06-6471-7071

１ 平成23年12月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年１月１日～平成23年６月30日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

２ 平成23年12月期 通期連結業績予想数値の修正（平成23年１月１日～平成23年12月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 5,300 200 200 100

21.11

増 減 額 （Ｂ－Ａ）

平成23年８月10日

会 社 名
本社所在地

業績予想の修正に関するお知らせ

代 表 者 名

問 合 せ 先
電 話 番 号

記

最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年２月10日に公表しました平成23年12月期（平成23年１月１日～平成23年
12月31日） の業績予想について、下記のとおり修正しましたのでお知らせします。

１株当たり
四半期純利益

6.18

売上高 営業利益 経常利益

今 回 発 表 予 想 （Ｂ） 5,293 452

△ 7 252 257 241

△0.1 126.0 128.5

341457

当期純利益

241.0

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成22年12月期第２四半期） 5,385 345 263 199 12.23

増 減 率 （％）

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 10,800 400 400 200 12.37

売上高 営業利益 経常利益

24.74

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △ 100 150 150 200

今 回 発 表 予 想 （Ｂ） 10,700 550

△ 0.9 37.5 37.5

400550

100.0

（ご参考）前期実績
（平成22年12月期） 10,496 526 372 246 15.16

増 減 率 （％）

seiji-sakae
財務会計基準機構

３ 平成23年12月期 第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年１月１日～平成23年６月30日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

４ 平成23年12月期 通期個別業績予想数値の修正（平成23年１月１日～平成23年12月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

（注）前期第２四半期実績(個別)については公表しておりません。

５ 修正の理由

(注)

以 上

上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の業績は、今後
様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

平成23年12月期の連結ならびに個別業績予想につきましては、中国をはじめとするアジア諸国の活発な経済活
動に支えられ、輸出企業を中心とする企業収益の改善が進む一方で、東日本大震災とその後の福島第１原子力発
電所事故により、経済活動の回復は不透明な状況が続いております。このような中、当グループは主要原料の調達
難および価格高騰という厳しい状況に直面しましたが、スピードとアクションを基本とした生産革新活動を通じて、徹
底した効率化を推進し収益の確保に取り組んでまいりました。

この結果、第２四半期の営業利益、経常利益、四半期純利益は、前回予想を上回る予想となりました。

なお、通期については、震災を契機にサプライチェーンの分断が生じ、幅広い分野で復旧に伴うコストの価格転嫁
などの動きが現われ、経済活動の基盤が急速に変動する中、原材料の高騰が一部で発生しております。また、本年
下半期より稼動予定の新規設備減価償却費負担増加、ならびに欧州や米国の国債に関する信用低下を契機とす
る急速な円高が進行しており、事業環境は厳しさを増しております。

これらの状況を考慮し、当グループにとって本年下半期は非常に厳しい状況を予測しております。

四半期純利益 １株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 5,200 200 200 100 6.18

売上高 営業利益 経常利益

21.24

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △ 82 228 248 243

今 回 発 表 予 想 （Ｂ） 5,118 428

△1.6 114.0 124.0

343448

当期純利益

243.0

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成22年12月期第２四半期） ― ― ― ― ―

増 減 率 （％）

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 10,600 400 400 200 12.37

売上高 営業利益 経常利益

今 回 発 表 予 想 （Ｂ） 10,500 550 550

100.0

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △ 100 150 150

400 24.74

200

265 16.37

増 減 率 （％） △ 0.9

（ご参考）前期実績
（平成22年12月期） 10,355 505 383

37.5 37.5